
 
 
 

                                                        Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της µε αριθ.5η/08-7-2016 

Συνεδρίασης του  Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κρυονερίου του ∆ήµου ∆ιονύσου 
   
Αριθµός Απόφασης  05/2016                      Π ε ρ ί λ η ψ η 
 
 
ΘΕΜΑ : «Ενηµέρωση δηµοτών για ενδεχόµενη εγκατάσταση σταθµών πλευρικών διοδίων 
στους κόµβους Αγίου Στεφάνου και Βαρυµπόµπης, οι επιπτώσεις από αυτή και οργάνωση 
ενεργειών για την αποτροπή της εγκατάστασης».  

 
Στο Κρυονέρι και στο Πολιτιστικό Κέντρο Κρυονερίου σήµερα την 08η του µήνα Ιουλίου του 
έτους 2016, ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 19:00µµ ήλθε σε τακτική Συνεδρίαση το 
Τοπικό Συµβούλιο Κρυονερίου µετά την υπ’ αριθ.πρωτ. 18667/04-7-2016 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της ∆ηµοτικής Κοινότητας, που επιδόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, 
σύµφωνα µε τα άρθρα 83,88 και 95 του Ν.3852/2010 και Ν.3463/2006 παρ.4. ι αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 5 µελών βρέθηκαν παρόντα 
4 δηλαδή: 

 
Π α ρ ό ν τ ε ς:       
                                                                                                Α π ό ν τ ε ς: 
1.-Χριστόπουλος ∆ηµήτριος                                       1.-Κολοτούρος Κωνσταντίνος 
2.-Χιώτης Ηρακλής 
3.-Χατζηαθανασίου Αντιγόνη-Μαριάνθη   
4.-Κάουλα Βασιλική 
 
Σηµειώνεται ότι στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν ο ∆ήµαρχος του ∆ήµου ∆ιονύσου κ. Ζαµάνης 
∆ιονύσιος, Αντιδήµαρχοι,  ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι, εκπρόσωποι παρατάξεων, συλλόγων και φορέων ο 
Πρόεδρος του ΣΕΒΑ καθώς και δηµότες και κάτοικοι του ∆ήµου µας. 
  
 Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του ∆ήµου ∆ιονύσου 
 Παναγοπούλου Παναγιώτα. 
 
   Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αφού εκφώνησε το θέµα ηµερήσιας 
διάταξης εξέθεσε ότι : « Σύµφωνα µε το υπ.αρ.πρωτ. 18611/01.7.2016 έγγραφο του ∆ήµου µας 
καλούµαστε στην τέλεση συνεδρίασης µε κύριο και µοναδικό θέµα το παραπάνω µε την 
προοπτική να καταφέρουµε συντονισµένα και οργανωµένα την αποτροπή της εγκατάστασης  
σταθµών πλευρικών διοδίων στους κόµβους Αγίου Στεφάνου και Βαρυµπόµπης.  
Καλέσαµε µε το υπ'αρ.πρωτ.18671/04.7.2016 έγγραφό µας τοπικούς συλλόγους και φορείς της 
περιοχής για ενηµέρωση των δηµοτών και κατοίκων µας για την ενδεχόµενη εγκατάσταση 
σταθµών πλευρικών διοδίων στους κόµβους Αγίου Στεφάνου και Βαρυµπόµπης, τις επιπτώσεις 
από αυτή και οργάνωση ενεργειών για την αποτροπή της.  
 
Το λόγο πήρε ο εντεταλµένος ∆ηµοτικός Σύµβουλος ∆.Κ.Κρυονερίου  κ.Ράικος ∆ηµήτριος και ο 
∆ήµαρχος κ.Ζαµάνης ∆ιονύσιος οι οποίοι ενηµέρωσαν τους παρευρισκοµένους και απάντησαν 
σε απορίες και ερωτήµατα σχετικά µε το ενδεχόµενο εγκατάστασης των σταθµών πλευρικών 
διοδίων στους κόµβους Αγίου Στεφάνου και Βαρυµπόµπης, τις επιπτώσεις και τα προβλήµατα 
που θα προκύψουν. Τέλος, τέθηκε προς υπογραφή ψήφισµα για το παρακάτω θέµα. 
 
 
Το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κρυονερίου αφού άκουσε την εισήγηση, µετά από 
διαλογική συζήτηση, 
 
 
                                        
 
 
 
 



 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

ΨΗΦΙΣΜΑ 
                                                       
                            
Εµείς οι κάτοικοι  του ∆ήµου ∆ιονύσου είµαστε αντίθετοι µε την πρωτοφανή πρόσφατη 
απόφαση σας για τοποθέτηση σταθµών ∆ΙΟ∆ΙΩΝ στους κόµβους της Βαρυµπόµπης και Αγ. 
Στεφάνου, που θα δηµιουργήσουν αρνητικές επιπτώσεις σε εµάς τους ιδίους, αλλά και στους 
εργαζοµένους και τους επισκέπτες της περιοχής µας. 
 
ΕΠΕΙ∆Η 
 
Α. Η τοποθέτηση σταθµών διοδίων στον αστικό ιστό του ∆ήµου ∆ιονύσου είναι άδικη και 
έρχεται σε ευθεία αντίθεση µε το Ρυθµιστικό Σχέδιο Αττικής (Ρ.Σ.Α..2021) και όλων όσων 
προβλέπονται για την συγκεκριµένη χωρική υποενότητα Βόρειας Αττικής. 
 
Β. ∆εν υπάρχουν σύγχρονες και ασφαλείς εναλλακτικές οδοί διοχέτευσης της κυκλοφορίας 
(∆ΜΕΟ\3092\0898\Φ252\14.05.2008),όπως ορίζει και η Ευρωπαϊκή Νοµοθεσία, θα 
δηµιουργηθεί καθηµερινή κυκλοφοριακή συµφόρηση, µε πολύ δυσµενείς οικονοµικές και 
περιβαλλοντικές επιπτώσεις για τους κατοίκους του ∆ήµου ∆ιονύσου, τους εργαζοµένους 
και τους επισκέπτες της περιοχής µας, από την υπερβολική κατανάλωση καυσίµων και την 
υπέρµετρη µόλυνση του περιβάλλοντος. 
 
Γ. Η τοποθέτηση σταθµών διοδίων δεν είναι σύννοµη, αφού δεν έχουν εγκριθεί οι 
περιβαλλοντικές µελέτες, στο παρελθόν από τα ∆ηµοτικά Συµβούλια των ∆ήµων ∆ιονύσου και 
Κηφισιάς, αλλά και το Περιφερειακό Συµβούλιο και στερείται επίσης πρόσφατης ανάλογης 
έγκρισης Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων από το αρµόδιο Υπουργείο Περιβάλλοντος, 
όπως απαιτεί ο Νόµος. 
 
∆. Η εξαγγελία για δήθεν απαλλαγή των µονίµων κατοίκων του ∆ήµου ∆ιονύσου από την 
πληρωµή του τέλους διοδίων είναι επισφαλής, αφού κανείς δεν διασφαλίζεται από την απαλλαγή 
αυτή, η οποία θα µπορούσε να ανατραπεί σε οποιαδήποτε χρονική στιγµή στο µέλλον, µε απλή 
Υπουργική απόφαση. 
     ΖΗΤΟΥΜΕ 
 
Την άµεση τροποποίηση του Νόµου 3555\2007 (ΦΕΚ Α81\16.04.2007) και την απαλλαγή του 
∆ήµου µας από την τοποθέτηση πλευρικών  σταθµών διοδίων στους ανωτέρω κόµβους. 
 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 05/2016. 
 
Αφού εξαντλήθηκε το θέµα της ηµερήσιας διάταξης λύνεται η Συνεδρίαση. 
 Γι' αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
 
 
 
Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                                ΤΑ  ΜΕΛΗ 
                                                                                                                                                                                                                                                                        
∆ηµήτριος Χριστόπουλος                                                1.-Χιώτης Ηρακλής 
                                                                                         
                                                                                         2. Χατζηαθανασίου Αντιγόνη-Μαριάνθη                   
                                                                                          
                                                                                         3.-Κάουλα Βασιλική                                                                                          


